

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO-CE
 Srt(a) PREGOEIRO(a)
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2018.05.24.01
 DATA DA LICITAÇÃO: 12/06/2018
 HORA DA LICITAÇÃO: 09h:00min
 RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA - EIRELI - ME
 CNPJ Nº: 24.710.087/0001-59
 ENREÇO: RUA ROSA CRUZ, Nº 491 - JARDIM CEARENSE - FORTALEZA - CE
 CEP 60.712-115
 TELEFONE: (85) 3017-4582 (85) 3392-5366
 DADOS BANCARIO BRANCO: BRABESCO AG: 0607 C/C: 14367-7
 ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS, INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECITOS DA LEI Nº 10.520 E DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.24.01, COM DATA DE ABERTURA MARCADA PARA O DIA 12 DE JUNHO DE 2018, AS 09:00 HORAS A SALA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITUADA A PRAÇA MAJOR JOSÉ ESTELITA DE AGUIAR, S/N, CENTRO, CAPISTRANO/CE.

1-OBJETO AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E DISPOSIÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
 2-ORÇAMENTO DETALHADO

LOTE 01-SECRETARIA DE SAUDE

| Item | Discriminação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unitário (R\$) | Valor por Extenso | Valor Total (R\$) | Valor por Extenso |
|-----------------------------------|----------------------|-----------|---------|--------|----------------------|--|----------------------|---|
| 1 | PNEU 175/70 - ARO 13 | TORNEL | Unidade | 30 | R\$ 186,20 | cento e oitenta e seis reais e vinte centavos | R\$ 5.586,00 | cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais |
| 2 | PNEU 175/65 - ARO 14 | TORNEL | Unidade | 16 | R\$ 239,40 | duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos | R\$ 3.830,40 | três mil, oitocentos e trinta reais e quarenta centavos |
| 3 | PNEU 175/70 - ARO 14 | TORNEL | Unidade | 30 | R\$ 252,70 | duzentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos | R\$ 7.581,00 | sete mil, quinhentos e oitenta e um reais |
| 4 | PNEU 185/70 - ARO 14 | GT RADIAL | Unidade | 14 | R\$ 292,60 | duzentos e noventa e dois reais e sessenta centavos | R\$ 4.096,40 | quatro mil e noventa e seis reais e quarenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ | | | | | | | R\$ 21.093,80 | |

vinte e um mil e noventa e três reais e oitenta centavos
 LOTE 02 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA

| Item | Discriminação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unitário (R\$) | Valor por Extenso | Valor Total (R\$) | Valor por Extenso |
|------|----------------------|----------|---------|--------|----------------------|--|-------------------|--|
| 1 | PNEU 1000X20 RADIAL | CENTELLA | Unidade | 46 | R\$ 1.635,90 | mil seiscentos e trinta e cinco reais e noventa centavos | R\$ 75.251,40 | setenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos |
| 2 | CAMARA DE AR 1000X20 | MAGNUM | Unidade | 46 | R\$ 86,45 | oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 3.976,70 | três mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta centavos |



[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREÇÃO PRESENCIAL Nº: 2018.05.24.01

DATA DA LICITAÇÃO: 12/06/2018

HORA DA LICITAÇÃO: 09h:00min

RAZÃO SOCIAL DA PROPOSTANTE: INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA - EIRELL - ME

| Item | Discriminação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unitário (R\$) | Valor por Extenso | Valor Total (R\$) | Valor por Extenso |
|---|-------------------------------------|----------|---------|--------|-----------------------|---|-------------------|--|
| 3 | PNEU MC-45 215/75 R17,5 | PIRELLI | Unidade | 46 | R\$ 1.104,24 | mil cento e um reais e vinte e quatro centavos | R\$ 50.657,04 | cinquenta mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e quatro centavos |
| 4 | PROTECTOR 20 | MAGNUM | Unidade | 150 | R\$ 33,25 | trinta e três reais e vinte e cinco centavos | R\$ 4.987,50 | quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 5 | PNEU 900X20 DIANTEIRO - CT 65 | PIRELLI | Unidade | 36 | R\$ 1.070,00 | mil e setenta reais | R\$ 38.520,00 | trinta e oito mil, quinhentos e vinte reais |
| 6 | PNEU 900X20 TRASEIRO - RT 59 | PIRELLI | Unidade | 70 | R\$ 1.210,30 | mil duzentos e dez reais e trinta centavos | R\$ 84.721,00 | oitenta e quatro mil, setecentos e vinte e um reais |
| 7 | CÂMERA DE AR 900X20 | MAGNUM | Unidade | 100 | R\$ 73,15 | setenta e três reais e quinze centavos | R\$ 7.315,00 | sete mil, trezentos e quinze reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ | | | | | R\$ 265.428,64 | | | |
| duzentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos | | | | | | | | |
| LOTE 03 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS | | | | | | | | |
| 1 | PNEU 1000X20 RADIAL MISTO DIANTEIRO | CENTELLA | Unidade | 4 | R\$ 1.276,80 | mil duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos | R\$ 5.107,20 | cinco mil, cento e sete reais e vinte centavos |
| 2 | PNEU 1000X20 RADIAL MISTO TRASEIRO | CENTELLA | Unidade | 16 | R\$ 1.276,80 | mil duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos | R\$ 20.428,80 | vinte mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos |
| 3 | PNEU 12,5/80 R18 | MRL | Unidade | 2 | R\$ 1.463,00 | mil quatrocentos e sessenta e três reais | R\$ 2.926,00 | dois mil, novecentos e vinte e seis reais |
| 4 | PNEU 17,5 R25 | MRL | Unidade | 6 | R\$ 3.059,00 | três mil e cinquenta e nove reais | R\$ 18.354,00 | dezoito mil, trezentos e cinquenta e quatro reais |
| 5 | PNEU 14,00 R24 | MRL | Unidade | 6 | R\$ 2.194,50 | dois mil, cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 13.167,00 | treze mil, cento e sessenta e sete reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ | | | | | R\$ 59.983,00 | | | |
| cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e três reais | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | | | | | R\$ 346.505,44 | | | |
| trezentos e quarenta e seis mil, quinhentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos | | | | | | | | |

(Handwritten signature and stamp)



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREÇÃO PRESENCIAL N.º 2018.05.24.01

DATA DA LICITAÇÃO: 12/06/2018

HORA DA LICITAÇÃO: 09h:00min

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA - EIRELI - ME

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Prazo de entrega 24 (vinte e quatro) horas a partir do recebimento da ordem de compra: conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantia : conforme o edital.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO. DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME CONFORME EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA

ORDEM DE COMPRA

Nos preços estão incluídos todos os custos, diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste prego e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (irpj) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll)

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação - seus anexos. Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento toas a obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

FORTALEZA(CE), 11 DE JUNHO DE 2018

EMANUEL JAILSON SILVA PEREIRA

REPRESENTANTE LEGAL

RG: 2002010468940 SSP/CE/ CPF: 010.085.113-40

Emmanuel Jilson Silva Pereira



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO DISTRITAL DO MONTAUBEM
ALEXANDRA JACKELINE ROCHA PILLONMENO PONTES - OFICIAL INTERINA
SUBSTITUIÇÃO: SARA N. Nº 251 A - Montaubem - CEP: 60.714-445 - Fortaleza - CE
CNPJ: 74.189.885/0001-90 - Rua: S.º 251 A - Montaubem - CEP: 60.714-445 - Fortaleza - CE
Reconheço a autenticidade e a validade da assinatura de EMANUEL JAILSON SILVA PEREIRA
que confere c/ o pacto reg. nesta serventia. Dou fé.
Fortaleza 11 de Junho de 2018. Em test. da verdade
Valdelia Maria Cavalcante de Sousa / Secretária Autorizada
VALOR Total R\$ 4 16

Confira os dados do ato em:
selodigital.tjce.jus.br/portal



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO-CE
À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CAPISTRANO-CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.24.01
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEICULOS QUE ESTÃO À
DISPOSIÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
DATA DA LICITAÇÃO: 12/06/2018

A Empresa INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIRELI-ME CNPJ 24710087/0001-59, DECLARA por seu representante infra-assinado, em atenção ao disposto no art. 4º,VII da lei federal nº:10.520/02. sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,(4) Que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a administração pública em razão de penalidade, nem fatos impeditivos de sua habilitação.

O Signatário da presente a empresa INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIRELI-ME sediada na Rua Rosa cruz nº 491- - jardim cearense - Fortaleza -Ce, inscrita no CNPJ 24710087/0001-59, FONE (85) 3017-4582- E-MAIL: infoshopcomercial2@gmail.com. **DECLARA por seu representante infra-assinado TENDO EXAMINADO E ATENDENDO AS EXIGENCIAS DO REFERIDO EDITAL DO PREGÃO, VEM APRESENTAR AS DECLARAÇÕES**

DECLARA por seu representante infra-assinado, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto a esta prefeitura municipal que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos para participação no presente certame.

por seu representante infra-assinado, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente de prova em processo licitatório junto a esta prefeitura municipal que, em cumprimento do disposto no inciso V.do art. 27 3.666 de 21 de julho de 1993, acrescida pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro 1999, publicada no DOU de 28/10/1999,) e ao (III, do artigo 7º, da Constituição Federal, que não emprega menores de 18 (dezoito) ano sem trabalho noturno, perigoso bre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14) anos.

por seu representante infra-assinado, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que possa prestar, especialmente de prova em processo licitatório, junto a este Município, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus

por seu representante infra-assinado, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente de prova em processo licitatório junto a esta prefeitura municipal que não possui em seu quadro pessoal Servidores Públicos) funções técnicas, comerciais de gerencia, administração ou tomada de decisão. (Inciso II, do art. 9º da Lei 8666/93).

por seu representante infra-assinado, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente de prova em processo licitatório junto a esta prefeitura municipal que até a presente data inexistem fatos impeditivos para de licitações ou de contratar com qualquer órgão da Administração Pública, bem como, para sua habilitação no presente licitatório, assim como, que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

por seu representante infra-assinado, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente de prova em processo licitatório junto a esta prefeitura municipal que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo a habilitação, na forma do Art. 32, inciso 2º, da Lei 8.666/93.

por seu representante infra-assinado, junto a esta prefeitura municipal para os devidos fins de direito, especialmente para ova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA por seu representante infra-assinado junto a esta prefeitura municipal ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME , CNPJ 24.710.087/0001-59, para fins do disposto desde pregão junto a está Prefeitura Municipal, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, microempresa - ME nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar Nº. 123/2006.

Fortaleza/CE, 11 de junho de 2018.

EMANUEL JAILSON SILVA PEREIRA
REPRESENTANTE LEGAL

RG: 2002010468940 SSP CE/CPF: 010.085.113-40



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO DISTRITAL DO MONDUBIM
ALEXANDRA JACKELINE MOURA ROLIM SILVA - OFICIALA INTERINA
SUBSTITUTA: SARAH PHILOMENO PONTES
CNPJ: 74.189.895/0001-90 - Rua Clemente Silva, Nº 251 A - Mondubim - CEP: 60.711-445 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3296.2821 (3481-0788 - E-mail: cartorio@mondubim.ce.br
Reconheço por autenticidade a firma e a expressão da
EMANUEL JAILSON SILVA PEREIRA
que confere c/ o padrão rec. nesta serventia. Dou fé.
Fortaleza, 11 de junho de 2018. Em test. da verdade.
Valdélia Maria Cavalcante de Sousa Escrivente Autorizada
Valor Total R\$ 4,16

Confira os dados do ato em: setodigital.ipe.jus.br/portal

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO DISTRITAL DO MONDUBIM
ALEXANDRA JACKELINE MOURA ROLIM SILVA - OFICIALA INTERINA
SUBSTITUTA: SARAH PHILOMENO PONTES
CNPJ: 74.189.895/0001-90 - Rua Clemente Silva, Nº 251 A - Mondubim - CEP: 60.711-445 - Fortaleza - CE
Autenticidade e validade da serventia, que confere com o original. Dou fé.
Fortaleza, 11 de junho de 2018.
Em testemunho da verdade
Valdélia Maria Cavalcante de Sousa Escrivente Autorizada
Valor Total R\$ 2,35





PROPOSTA DE PREÇOS
Pregão Presencial n.º 2018.05.24.01

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Capistrano.

Através do presente declaramos, inteira submissão aos preceitos da Lei n.º 10.520 e da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e, às cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial n.º 2018.05.24.01, com data de abertura marcada para o dia 12 de junho de 2018, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça Major José Estelita de Aguiar, sln, Centro, Capistrano/CE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS QUE ESTÃO À DISPOSIÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE I - SECRETARIA DE SAÚDE

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UND | QUANT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
|---|----------------------|------|-------|--------|------------|---------------|
| 1 | PNEU 175/70 - ARO 13 | UNID | 30 / | CRATOS | R\$ 205,88 | R\$ 6.176,40 |
| 2 | PNEU 175/65-ARO 14 | UNID | 16 / | CRATOS | R\$ 229,36 | R\$ 3.669,76 |
| 3 | PNEU 175/70-ARO 14 | UNID | 30 / | CRATOS | R\$ 237,81 | R\$ 7.134,30 |
| 4 | PNEU 185/70-ARO 14 | UNID | 14 / | CRATOS | R\$ 257,99 | R\$ 3.611,86 |
| VALOR TOTAL DO LOTE I | | | | | | R\$ 20.592,32 |
| vinte mil, quinhentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos | | | | | | |

LOTE II - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UND | QUANT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
|--|-------------------------------|------|-------|---------------|--------------|----------------|
| 1 | PNEU 1000X20 RADIAL | UNID | 46 / | GOODYEAR | R\$ 1.187,00 | R\$ 54.602,00 |
| 2 | CAMARA DE AR 1000X20 | UNID | 46 / | MAGGION | R\$ 119,50 | R\$ 5.497,00 |
| 3 | PNEU MC-45 215/75 R 17,5 | UNID | 46 / | SPEEDWAYS | R\$ 700,58 | R\$ 32.226,68 |
| 4 | PROTETOR 20 | UNID | 150 / | ABC VALADARES | R\$ 45,12 | R\$ 6.768,00 |
| 5 | PNEU 900x20 DIANTEIRO - CT 65 | UNID | 36 / | PIRELLI | R\$ 1.012,87 | R\$ 36.463,32 |
| 6 | PNEU 900x20 TRASEIRO - RT 59 | UNID | 70 / | PIRELLI | R\$ 1.121,50 | R\$ 78.505,00 |
| 7 | CÂMARA DE AR 900X20 | UNID | 100 / | MAGGION | R\$ 119,00 | R\$ 11.900,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE II | | | | | | R\$ 225.962,00 |
| duzentos e vinte e cinco mil, novecentos e sessenta e dois reais | | | | | | |

LOTE III - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UND | QUANT | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
|---|-------------------------------------|------|-------|-----------|--------------|---------------|
| 1 | PNEU 1000X20 RADIAL MISTO DIANTEIRO | UNID | 4 / | GOODYEAR | R\$ 1.187,00 | R\$ 4.748,00 |
| 2 | PNEU 1000X20 RADIAL MISTO TRASEIRO | UNID | 16 / | TORNEL | R\$ 1.146,89 | R\$ 18.350,24 |
| 3 | PNEU 12.5/80 R 18 | UNID | 2 / | SPEEDWAYS | R\$ 1.519,00 | R\$ 3.038,00 |
| 4 | PNEU 17.5 R 25 | UNID | 6 / | TORNEL | R\$ 3.464,51 | R\$ 20.787,06 |
| 5 | PNEU 14.00 R 24 | UNID | 6 / | SPEEDWAYS | R\$ 2.389,03 | R\$ 14.334,18 |
| VALOR TOTAL DO LOTE III | | | | | | R\$ 61.257,48 |
| sessenta e um mil, duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos | | | | | | |

| | |
|--|----------------|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | R\$ 307.811,80 |
| trezentos e sete mil, oitocentos e onze reais e oitenta centavos | |



RAZÃO SOCIAL: HF PNEUS EIRELI

ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES DE ARAÚJO, Nº 70, CENTRO, QUIXELÔ/CE. CEP: 63515-000

CNPJ: 18.180.450/0001-79

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.550922-6

FONE: (88) 3579 - 1588

EMAIL: atacadao510@gmail.com

BANCO DO BRASIL 001

AGENCIA: 0122-8

CONTA: 49011-3

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: CONFORME EDITAL.

QUIXELÔ/CE, EM 08 DE JUNHO DE 2018.

Weima Silva Araújo

Weima Silva Araújo
RG: 586623589 SSP/SP
CPF: 054.408.193-55



Reconheço a(s) firma(s) de Weima Silva Araújo
12 JUN 2018
Em test. [Signature] da verdade.
 POR AUTENTICIDADE POR SEMELHANÇA
[Signature]
() Edna Maria de Menezes - Titular
(x) Eudenes Saraiva Souza - Substituta
VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

[Handwritten marks and signatures]

[Handwritten wavy line]

F MAIA DE OLIVEIRA / CNPJ: 18.089.849/0001-49 / I.E: 06.509.741-6

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º: 2018.05.24.01

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CAPISTRANO – CE

Data e Hora de abertura: 12/06/2018 às 09:00 horas

Através do presente declaramos, inteira submissão aos preceitos da Lei n.º 10.520 e da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e, as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial n.º 2018.05.24.01, com data de abertura marcada para o dia 12 de junho de 2018, as 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada a Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n, Centro, Capistrano/CE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS QUE ESTÃO À DISPOSIÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

| LOTE I - SECRETARIA DE SAUDE | | | | | | | | |
|--|----------------------|-------|------|--------|-----------------------|------------------------------------|----------------------|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNITÁRIO EM R\$ | VL. UN. P/ EXTENSO | VALOR TOTAL EM R\$ | VL. TOTAL P/ EXTENSO |
| 1 | PNEU 175/70 - ARO 13 | Maxxi | UNID | 30 | R\$ 220,00 | duzentos e vinte reais | R\$ 6.600,00 | seis mil e seiscentos reais |
| 2 | PNEU 175/65 - ARO 14 | Maxxi | UNID | 16 | R\$ 349,00 | trezentos e quarenta e nove reais | R\$ 5.584,00 | cinco mil, quinhentos e oitenta e quatro reais |
| 3 | PNEU 175/70 - ARO 14 | Maxxi | UNID | 30 | R\$ 390,00 | trezentos e noventa reais | R\$ 11.700,00 | onze mil e setecentos reais |
| 4 | PNEU 185/70 - ARO 14 | Maxxi | UNID | 14 | R\$ 359,00 | trezentos e cinquenta e nove reais | R\$ 5.026,00 | cinco mil e vinte e seis reais |
| VALOR TOTAL: | | | | | | | R\$ 28.910,00 | |
| VALOR POR EXTENSO: vinte e oito mil, novecentos e dez reais | | | | | | | | |

| LOTE II - SECRETARIA DA EDUCACAO BASICA | | | | | | | | |
|---|--------------------------|---------|------|--------|-----------------------|------------------------|--------------------|---------------------------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNITÁRIO EM R\$ | VL. UN. P/ EXTENSO | VALOR TOTAL EM R\$ | VL. TOTAL P/ EXTENSO |
| 1 | PNEU 1000X20 RADIAL | Pirelli | UNID | 46 | R\$ 1.600,00 | mil e seiscentos reais | R\$ 73.600,00 | setenta e três mil e seiscentos reais |
| 2 | CAMARA DE AR 1000x20 | Pirelli | UNID | 46 | R\$ 180,00 | cento e oitenta reais | R\$ 8.280,00 | oito mil, duzentos e oitenta reais |
| 3 | PNEU MC-45 215/75 R 17,5 | Pirelli | UNID | 46 | R\$ 1.090,00 | mil e noventa reais | R\$ 50.140,00 | cinquenta mil, cento e quarenta reais |
| 4 | PROTETOR 20 | Tortuga | UNID | 150 | R\$ 49,00 | quarenta e nove reais | R\$ 7.350,00 | sete mil, trezentos e cinquenta reais |

CNPJ 18.089.849/0001-49
F Maia de Oliveira - ME
Rua João Ricardo da Silveira, 214
Alto S. Fco. - Quixadá-CE
CEP 63.908-135

Literal

COMÉRCIO & SERVIÇOS



F MAIA DE OLIVEIRA / CNPJ: 18.089.849/0001-49 / I.E: 06.509.741-6

| | | | | | | | | |
|--|-------------------------------|---------|------|-----|------------|-----------------------------------|-----------------------|--|
| 5 | PNEU 900x20 DIANTEIRO — CT 65 | Pirelli | UNID | 36 | R\$ 999,00 | novecentos e noventa e nove reais | R\$ 35.964,00 | trinta e cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais |
| 6 | PNEU 900x20 TRASEIRO — RT 59 | Pirelli | UNID | 70 | R\$ 100,00 | cem reais | R\$ 7.000,00 | sete mil reais |
| 7 | CAMARA DE AR 900x20 | Maggion | UNID | 100 | R\$ 149,00 | cento e quarenta e nove reais | R\$ 14.900,00 | quatorze mil e novecentos reais |
| VALOR TOTAL: | | | | | | | R\$ 197.234,00 | |
| VALOR POR EXTENSO: cento e noventa e sete mil, duzentos e trinta e quatro reais | | | | | | | | |

| LOTE III - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS | | | | | | | | |
|--|-------------------------------------|---------|------|--------|-----------------------|--|----------------------|---|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNITÁRIO EM R\$ | VL. UN. P/ EXTENSO | VALOR TOTAL EM R\$ | VL. TOTAL P/ EXTENSO |
| 1 | PNEU 1000X20 RADIAL MISTO DIANTEIRO | Pirelli | UNID | 4 | R\$ 2.010,00 | dois mil e dez reais | R\$ 8.040,00 | oito mil e quarenta reais |
| 2 | PNEU 1000X20 RADIAL MISTO TRASEIRO | Pirelli | UNID | 16 | R\$ 2.050,00 | dois mil e cinquenta reais | R\$ 32.800,00 | trinta e dois mil e oitocentos reais |
| 3 | PNEU 12.5/80 R 18 | Pirelli | UNID | 2 | R\$ 1.949,00 | mil novecentos e quarenta e nove reais | R\$ 3.898,00 | três mil, oitocentos e noventa e oito reais |
| 4 | PNEU 17.5 R 25 | Pirelli | UNID | 6 | R\$ 5.200,00 | cinco mil e duzentos reais | R\$ 31.200,00 | trinta e um mil e duzentos reais |
| 5 | PNEU 14.00 R 24 | Pirelli | UNID | 6 | R\$ 3.950,00 | três mil, novecentos e cinquenta reais | R\$ 23.700,00 | vinte e três mil e setecentos reais |
| VALOR TOTAL: | | | | | | | R\$ 99.638,00 | |
| VALOR POR EXTENSO: noventa e nove mil, seiscentos e trinta e oito reais | | | | | | | | |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 325.782,00** trezentos e vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e dois reais

PRAZO DE ENTREGA: 1 (um) dia, ou imediato após emissão da ordem de compra/fornecimento.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custo, ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro que tem pleno conhecimento e aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Quixadá – CE, 11 de junho de 2018.



Francisco Maia de Oliveira
 FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA - CPF: 03795120330
 F MAIA DE OLIVEIRA
 LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS - CNPJ: 18.089.849/0001-49

CNPJ 18.089.849/0001-49
 F Maia de Oliveira - ME
 Rua João Ricardo da Silveira, 214
 Alto S. Fco. - Quixadá-CE
 CEP 63.008-199

Rua João Ricardo da Silveira, N.º: 214 – Alto São Francisco – Quixadá – CE – CEP: 63908-135
 Fone: 88 2147 0386 / 9 9217 7352 – E-mail: fcomaia@hotmail.com